

Besked
2018-03-23
Dnr: 2017-2.1.2-0043

Begäran om klassificering av formad skyddsplåt

Ärendet

Bolaget har i skrivelse inkommen till Inspektionen för strategiska produkter (ISP) den 1 november 2017 begärt ISP:s klassificering av motorkåpa, delkomponent till ett stridsfordon och Min- /ballistiskt skydd, delkomponent till ett stridsfordon/en bandvagn. Begäran omfattar olika former av formad skyddsplåt.

Tillämpliga bestämmelser

Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) om krigsmateriel, krigsmaterielförteckningen. Bilagan senast ändrad genom förordning SFS 2018:73. Den för ärendet tillämpliga kategorin är ML 6a.

ML6

- a) Markfordon och komponenter för sådana, särskilt utformade eller modifierade för militär användning.

Not 1: ML6 a omfattar bland annat följande:

- a) Stridsvagnar och andra militära bestyckade fordon och militära fordon med lavetter eller utrustning för minläggning eller avfyrning av vapen enligt ML4.
- b) Pansarfordon.
- c) Amfibiefordon och fordon för vadning på djupt vatten.
- d) Bärgningsfordon och fordon för bogsering eller transport av ammunition eller vapensystem och tillhörande lastningsutrustning.

I del D i bilagan till förordningen om krigsmateriel framgår vilken krigsmateriel som utgör krigsmateriel för strid (KS) respektive övrig krigsmateriel (ÖK). Materiel enligt ML 6a utgör KS med begränsning till Not 1a) och b).

Skäl för besked

Frågan är om motorkåpa, delkomponent till ett stridsfordon och Min-/ballistiskt skydd, delkomponent till ett stridsfordon/en bandvagn utgör krigsmateriel enligt ML 6a i bilagan till förordningen (1992:1303) om krigsmateriel.

Motorkåpa, delkomponent till ett stridsfordon är en komponent till en civil motor som tagits fram utan att utformats särskilt för militär användning. Min-/ballistiskt skydd, delkomponent till ett stridsfordon/en bandvagn är en komponent som tagits fram särskilt för militär användning.

ISP:s besked

ISP bedömer att Motorkåpa, delkomponent till ett stridsfordon inte utgör krigsmateriel. ISP bedömer att Min-/ballistiskt skydd, delkomponent till ett stridsfordon/en bandvagn utgör krigsmateriel enligt ML 6a (KS).

Christer Ahlström
Generaldirektör